2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  03.07.2017   № 498

О     внесении      изменений     в    постановление

Администрации муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области

от 17.06.2014 № 312 и Порядок осуществления

Администрацией муниципального  образования

«Демидовский район»  Смоленской  области

полномочий  по внутреннему  муниципальному

финансовому контролю

В связи с изменением структуры Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 17.06.2014 № 312 «Об утверждении Порядка осуществления Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области полномочий  по внутреннему муниципальному финансовому контролю» (в редакции постановлений от 17.10.2014 № 545, от 22.12.2015 № 770)  изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области А.Е. Чистенина.».

2. Внести в Порядок осуществления Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области полномочий  по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный     постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район»   Смоленской    области от 17.06.2014 № 312 (в редакции постановлений от 17.10.2014 № 545, от 22.12.2015 № 770), следующие  изменения:

1) в абзаце 5 пункта 5 слова «заместителей Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – заместитель Главы Администрации)» заменить словами «заместителей Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – заместитель Главы муниципального образования)»;

2) в абзаце 6 пункта 5 слова «Главой Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – Глава Администрации)» заменить словами «Главой муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – Глава муниципального образования)»;

3) в абзаце 2 пункта 17 слова «Глава Администрации или заместитель Главы Администрации» заменить словами «Глава муниципального образования или заместитель Главы муниципального образования»;

4) подпункты 1 и 2 пункта 21 изложить в новой редакции:

«1) Глава муниципального образования;

2) заместитель Главы муниципального образования, курирующий вопросы экономики и финансов или председатель комиссии (в случае создания комиссии).»;

5) в пункте 40 слова «для Главы Администрации» заменить словами «для Главы муниципального образования»;

6) в пункте 48 слова «заместителем Главы Администрации» заменить словами «заместителем Главы муниципального образования»;

7) в абзаце 1 пункта 49 слова «заместитель Главы Администрации» заменить словами «заместитель Главы муниципального образования»;

8) пункт 57 изложить в следующей редакции:

«57. В случае неисполнения представлений и (или) предписаний, требований о восстановлении бухгалтерского учета либо устранении иных обстоятельств, препятствующих проведению контрольного мероприятия, непредставления или несвоевременного представления по запросу Администрации информации, документов и материалов, необходимых для осуществления полномочий по  муниципальному финансовому контролю, а равно их представления не в полном объеме или представления недостоверной информации уполномоченный специалист Администрации (председатель комиссии) вносит Главе муниципального образования предложение о применении к руководителю объекта контроля мер дисциплинарного взыскания.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка».

Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области
                                       А.Ф. Семенов